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Nr 602

Av herr Spetz m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts proposition nr 100, 
med förslag om förbättrad taxeringskontroll.

(Lika lydande med motion nr 730 i Andra kammaren)

I proposition nr 100 föreslås bl. a. att taxeringsassistenterna skall pla
ceras å länsstyrelse och ett fåtal andra platser i länet.

Moti\ eringen för en ändring av beslutet 1956 innan organisationen ens 
är helt utbyggd kan knappast anses övertygande. I huvudsak synes det vara 
effektivitetssynpunkten som anföres av Kungl. Maj:t. Körslaget bygger på 
det obestyrkta antagandet att en taxeringsassistent skulle medhinna att kon
trollera ett större antal deklarationer, om han placeras centralt. Förhål
landet kan bli det rakt motsatta beroende på lokalsvårigheter och framför 
allt att oundgängliga resor till den lokala skattemyndigheten kommer att 
ta bort alltför mycket av tid som kunde använts för kontrollarbete.

Finansministern förklarar sig själv medveten om att invändningar kan 
göras mot förslaget till omorganisation. Det är därvid förvånande att han 
tar så lätt på frågan om kontakten med den skattskyldige. Enligt vår upp
fattning, som överensstämmer med bevillningsutskottets betänkande nr 45 
1960, är upplysning och rådgivning lika bra, t. o. m. bättre än kontroll. 
Möjligheten att få kontakt med taxeringsassistenten innebär en viss rätts
säkerhet för den enskilde. Ett personligt sammanträffande kan därvid ge 
mera av värde än många telefonsamtal.

Finansministern tar lika lätt på frågan om kostnaderna för en centrali
sering av assistenterna. Så gott som alla länsstyrelser lider av trångbodd
het. Följden blir att lokaler måste förhyras med spridning av personalen 
som följd. Ovan har antytts de ökade kostnaderna för assistenternas resor. 
En fördyring av organisationen är lika sannolik som ett eventuellt förbil
ligande.

Som ytterligare skäl för bibehållande av nuvarande placering kan här i 
korthet erinras om att allt deklarationsmaterial förvaras hos den lokala 
skattemyndigheten. Härtill kommer att tjänsten som häradsskrivare är den 
naturliga sluttjänsten för en taxeringsassistent. Denne skall också kunna 
tjänstgöra som vikarie för häradsskrivaren.

Vi anser att nuvarande organisation bör bibehållas, i varje fall där den 
redan genomförts. För den enskilde assistenten torde det ofta kunna med
föra stora bekymmer att relativt snart efter en viss placering tvingas söka 
ny bostad i en tätort, som residensstaden i regel är.
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Med stöd av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte vid behandling av ovannämnda pro

position nr 100 uttala att nuvarande organisation i fråga 
om taxeringsassistenternas tjänstgöringsplats i anslutning 
till den lokala skattemyndigheten måtte bibehållas.

Stockholm den 7 april 1961

Gunnar Spetz

Eric Källqvist J. Kronstrand Josef Nord


